2
2

дело № 2-2-1272/2022
Решение

именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

18 августа 2022 года                                                                            с. Пестрецы
Мировой судья судебного участка № 2 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан Латыпов И.И., с участием
ответчика – Ахметшиной Р.Ф.,

при секретаре Валиуллиной Р.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ПАО «Совкомбанк» к Ахметшиной Р.Ф. о взыскании задолженности по кредитному договору,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,
решил:
Иск ПАО «Совкомбанк» к Ахметшиной Р.Ф. о взыскании задолженности по кредитному договору удовлетворить.

Взыскать с Ахметшиной Р.Ф. в пользу ПАО «Совкомбанк» задолженность по кредитному договору № от <данные изъяты> по состоянию на <данные изъяты> в размере 30 945 рублей 64 копеек, из которых 29 699 рублей 89 копеек – просроченная ссудная задолженность, 861 рубль 32 копейки – комиссия, 384 рубля 43 копейки – неустойка на просроченную ссуду; а также взыскать расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 128 рублей 37 копеек.

Решение может быть обжаловано в Пестречинский районный суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня вынесения.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение 3 дней со дня  объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья: